BQK

BANKA QENDRORE E REPUBLIKES SE KOSOVES
CENTRALNA BANKA REPUBLIKE KOSOVA
CENTRAL BANK OF THE REPUBLIC OF KOSOVO

Pasqyra e gjendjes financiare

(té shprehura ne euro)

31 Korrik 2013 31 Dhjetor 2012
Mjetet:
Paraja e gatshme 33,992,483.77 16,760,683.42
Llogarit rrjedhése (nostro) 50,449,468.98 99,548,597.47
Plasmanét ne tregun e parasé 737,578,333.16 821,590,389.17
Letrat me vleré 435,902,667.99 285,983,557.26
Depozitat ne llogarit ne FMN 240,845,345.25 245,400,990.95
Mjetet Themelore 2,893,979.06 2,874,856.35
Mjetet Tjera 315,657.05 461,984.29
Gjithsej Mjetet: 1,501,977,935.26 1,472,621,058.91
Detyrimet:
Ndaj bankave komerciale vendore 271,504,376.62 302,146,984.36
Ndaj llogarive te lidhura me FMN 243,482,934.29 246,890,455.89
Ndaj institucioneve geveritare 900,841,933.66 821,509,211.37
Ndaj institucioneve publike dhe komerciale 35,006,761.86 49,022,937.29
Detyrime Tjera 2,409,438.70 3,288,657.27
Gjithsej Detyrimet: 1,453,245,445.13 1,422,858,246.18
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali autorizuar 30,000,000.00 30,000,000.00
Fondi Rezervé 19,762,812.73 19,434,398.23
Neto rezultati pér periudhén e raportimit (1,030,322.60) 328,414.50
Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat) 48,732,490.13 49,762,812.73
Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti 1,501,977,935.26 1,472,621,058.91

Pasqyrat e gjendjes financiare e BQK-sé sipas gjendjeve té pérkohshme té librave financiar

me 31 Korrik 2013.
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